АдминистрАtия нАвлинского рАЙонА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.202l г. М827
п. Навля

о внесении изменений в постановление
админисT рации района от 29.12.20l8г,
Ns892 (Об утверждении муниципальной
программы <<Развитие образования

Навлинского районоl (2019-2023 голы)>

В соответствии с постановJlением администрации Навлинского района

от 29.10.2021г Np 625 коб утверждении порядка разработки, реализации и

оценки эффекп,lвности муниципапьных программ нав"lинского

м},ниципальною района Брянской области>

ПОСТАНОВЛЯЮ:

l. внести в постановJIение администрации района от 29,12,20l8г, JФ892

<<Об утверждении муницип:lльной программы <Развитие
_

образования

нu*и'""*о.О рчИоruп (Zot9-zO2З годы)>i (в редакции от 2б,04,20l9г, Nq 245,

от l4.08.20l9г Ns494, от 06.12.20l9г. JrQ72l, от 30,12,20l9г, Ns792, от

04.06.2020г. Ns260, от 02,12,2020г. N669, от 30,12,2020г, Ns777, от

09.06.202lг. Л!303, от 30.11.2021г. N9730) следуощие изменения:

1.1. В наименовании мупиципмьной программы, по тексту и в

приложениях слова <(2019-2023 годы)>> исключить,
_

1,2. Паспорт муниципальной программы изложить в след),ющеи

редакции:
пАспорт

мунпципальЕой программы
Таблица 1

(Развитие образовавия Навлинского райова)
11ыиципа.,Iьвои

Отдел образования адмиttистрации Навлипского районаответствеяный
псполвитсль

\!ы\l иципальной
АдмиЕистрация Навливского
мувиципальные бюджетные образовательные

ждения

райояа,соисполвители
муницип&lьной

п

обеспечение высокого качества образования в

соответствии с меняющимися запрос,lми населения и

перспективными,tадачами развития российского
обшества и экономики.

\!ы

Цель муниципальн ой программы

Задачи ицяпальной

Цели и задачи
муяиципа,'Iьной
прогрalммы

наименование

l,Формирование экономических условий,
обеспсчивающих м)пиципальrDT о систему образоsания

фпвапсовыми, материаJlьно-техЕическими р€с}тсами.
2,Обrrовлевие содержания и струкгуры образоваяия на

основе новых стандартов общего образоваяия второго
поколения. Повышение качества образоваяия яа осЕове

развитпя ипtlовациовIrых процессов. Развитие системы

оцевкп качества образовatяия на каждом его уровЕе.
3.осуществление комплексвых мер по стrмулироваltию
и!iЕомциопяой деятельности образовательных

учреr(Деяий и педагоr,ti.iеских работников.
4.Создалие мехавизмов коордиЕации и иЕтефации
сетевого взаимодействия в работе с одареявыми детьми
й талацтливой молодежъю. Обеспечение развития
муЕиципмьной системы дополЕmельяого образования,

Использованпе рес}рсов дополЕительЕого образования

для расширевпя возможностей выбора пндявидуat ьных
образовательпьrх траекторий и развития творческок,
потенциала личвости,
5.Создавие вефходимых условий полfiоценuого и

бе]опасного отдьпа и оздоровления дФей.
6.Повышение прфессиоЕмьной компетепт,tlости
педагоплческпх и управлевческих кадров, }кр€плевие llх
социzt ьного стаryса через разработку новой модеrrи
системы повышения ква.,rйфикации педагогических

работников райояа, участие педагогов в коякурсах
профессиона,rьвого мастерства.
7.Обеспечение ф}ъкциояироваяrtя системы
персовифицированвого финансированпя,
обеспе,пlвающей свободу выбора образовательЕых
прогрat!rм, равеЕство доступа к дополнительцому
образомЕию за счет средств бюджетов бюджетrой
сиqтемы, легкость и оперативяость смевы освalивtlемых
образовательIsrх проrрамм.

Сроки реализачии
муниципальвой проIрzммы

20l9 2024 годы

Объем средств на

реaцизацию
м}яиципаJlьяой прогрЕljl{мы

Обцrrй объем ср€дств, предусмотренных на ремизацию
муниципальяой проФаммы - l 95З 60l 139,95 рублей,
в том числс:
2019 лод - 279 9I2 553,10 рублей;
2020 rод - 328 9З9 2?6,6l рублей;
202l год - 387 025 957,64 рублей;
2О22 год - З85 7 63 345,2 8 рублей;
2023 rод - 284 248 820,2 8 рублей;
2024 rод-28'7 7l], l87,04рублей.
Сведевия о показателях (индикаторах) муницип&тьной
программы, показателях (индикаторах) основных
мероприятий приведемы в прилохеции Ns З к
мувиципальяой прогрatмме

1.3. В тексте программы раздел 3 (Сроки реirлизации муниципirльной
программьD) изложить в редакции:

<Реализация муниципальной программы осуществляется в течение

20l9-2024 годы,>
1.4. В тексте программы раздел 4 (Ресурсное обеспечение реализации

муниципаIьной программы)> изJIожить в редакции:

Показат9ли (ин.шrкаторы)
муIrиципальной программы

(мероприятия программы реализуются за счет средств бюджета

Навлинского района.
мероприятия программы подлежат уточнению по объемам

ассигнований, предусмотренных в бюджете на соответствующие годы, с

)л{етом возможнОстей доходной части бюджета.
общий объем средств, предусмотренных на ре:rлизацию

муниципальной программы - l 953 601 l39,95 рублей, s том числе:

20|9 год- 279 9l2 553.10 рублей;
2020 год - 328 939 276,6| рублей:.
202l год - 387 025 957,64 рублей;
2022 год - 385 76З 345,28 рублей:'
2023 год- 284 248 820.28 рублей;
2024 rод- 287 7l1 l87,04рублей.>

1,5. Приложение 2 к муниципальной программе ((План реализации

муliиципаль;ой программы) изложить в новой редакции (приложение 1 к

постановлению).
1,6. В приложении 3 к муниципальноЙ программе слова <<Сведения о

покапателях (индикаторах) муниципа,'Iьной программы и их значениях)

заменить словами <<Сведения о покtвателях (инликаторм) муниципальной

программы. показателях ( индикаторах} основных мероприятий)),' '1.7.
Приложение 3 к муниципмьной программе <Сведения о

покапателях (инликаторах) муниципмьной программы, покlватеJlях

(индикаторах) основных мероприятий>> изложить в новой редакции
(приложение 2 к постановлению).

2. Контроль исполнения настоящего постаноыlенl,rя возложить на

заместителя главы администрации района - начальника отдела образования

администрации Навлинского района Малахову Т,Л,

Глава администации район А.А. Прулник
.отАеп _

fанизациO$нU
ка!DоФп

ра6Oть

0р

\J'